yaratııclığına dair Eski Ahit kaynaklı rivayetlere yer
vermemiş, onlarla ilgili bir değerlendirme yapma­
mıştır. Söz konusu İsrailiyat haberlerinde Adeın'e eş
olarak yaratılan ve Havva adı verilen kadının İblis'e
olan yakınlığı, İblis'in aldatmasıyla eşini ayartıp ona
günah işlettiği anlatılmaktadır. Taberi (ö. 310/922) ve
Kurtubi (ö. 671/1273) gibi Matuıidi'nin çağında veya
sonraki dönemlerde yaşayan müfessirlerin bu haber­
lere itibar ettiklerini görmekteyiz.18 Bu tefsiırlerde il­
gili ayetler etrafında gelişen açıklama ve yorumlan
dikkatle incelediğimizde, özellikle gelenekçiliğin,
kıssacılığın, rivayetçiliğin, lafızcı ve parçacı yaklaşı­
mın yorumda etkin olduğunu, kutsal kitap ve mito­

543/1075) ayete getirdiği açık­
lamalarındaAdem (erkek)'in asıl, kadının onun par­
çası (fer'i) olduğunu, kadın erkeğin eğe kemiğinden
yara~ olduğu için, eğri olmanın kadınlığın vasfı

olduğunu, ayrıca kadının dininin, aklının ve kuvve­
tinin eksik olduğunu söylemektedir. İbn Kesk'in (ö.
774/1372) Bakara Suresi 228. ayette geçmekte olan ·: ..
Ancak erkekler için kadınlar üzerinde bir derece var­
dır." ifadesine getirdiği açıklamalar, onun cinsiyet ko­
nusuna bakışını ortaya koymaktadır.